



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ

2021 оны 06 сарын 24 өдөр

Дугаар 280

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын
хугацаа сунгах, үнийг шинэчлэн тогтоох
зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 1, 2 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Монголын Уран зургийн галерейн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч цаашид ашиглаж болох нийт 47 нэрийн 67,092,018.43 (жаран долоон сая ерэн хоёр мянга арван найман төгрөг дөчин гурван мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 24,195,200.00 (хорин дөрвөн сая нэг зуун ерэн таван мянга хоёр зуун) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2. Соёлын яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Г.Эрдэнэбат, Монголын Уран зургийн галерейн захирал Б.Сарантуяа нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай

2.1. Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасны дагуу хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусгах;

2.3. Арга хэмжээний биелэлтийг 2021 оны 3 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН
ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2021 оны ᠘ дүгээр сарын ᠒᠕-ны өдрийн
28᠐ дугаар тогтоолын хавсралт

МОНГОЛЫН УРАН ЗУРГИЙН ГАЛЕРЕЙН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨНД БҮРТГЭЛТЭЙ
ҮЛДЭХ ӨРТӨГГҮЙ АШИГЛАХ ХУГАЦААГ СУНГАХ, ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа / жилээр/
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Төсөвт байгууллагын НББ програм/ ACOLOUS/	12/30/2010	1	550,000.00	550,000.00	1	275,000.00	275,000.00	2
2	Дрож /Улаан өнгөтэй/	12/1/2010	10	30,740.00	307,400.00	10	10,000.00	100,000.00	2
3	Буйдан	6/30/2010	1	790,000.00	790,000.00	1	250,000.00	250,000.00	2
4	Шилэн хорго	6/27/2011	1	1,350,000.00	1,350,000.00	1	650,000.00	650,000.00	2
5	Шилэн хорго	6/27/2011	8	1,743,390.00	13,947,120.00	8	650,000.00	5,200,000.00	2
6	Шилэн хорго	6/27/2011	1	1,850,000.00	1,850,000.00	1	650,000.00	650,000.00	2
7	Процессор/ Dell optiex 880mt /	11/23/2011	1	1,389,000.00	1,389,000.00	1	450,000.00	450,000.00	2
8	Принтер /Samsung lazerSCX320/XEV/	12/28/2011	1	222,900.00	222,900.00	1	50,000.00	50,000.00	2
9	Компьютер Делл /Ком/	12/28/2011	1	1,787,000.00	1,787,000.00	1	700,000.00	700,000.00	2
10	Ком хөгжим	12/26/2012	1	5,013,250.00	5,013,250.00	1	1,500,000.00	1,500,000.00	2
11	Гэрэл хэмжигч	2/20/2013	1	547,818.00	547,818.00	1	150,000.00	150,000.00	2
12	Dell компьютер /inspiron 660- 13/	4/18/2013	1	1,188,900.00	1,188,900.00	1	500,000.00	500,000.00	2
13	Компьютерийн иж бүрдэл /I--7/	12/25/2013	1	2,139,000.00	2,139,000.00	1	1,100,000.00	1,100,000.00	2
14	Компьютер /Dell/	2/14/2014	1	1,984,990.00	1,984,990.00	1	650,000.00	650,000.00	2
15	Диктафон /philips-3000/	2/14/2014	1	239,900.00	239,900.00	1	100,000.00	100,000.00	2
16	Зөөврийн компьютер/Sony/	2/26/2014	1	3,140,100.00	3,140,100.00	1	250,000.00	250,000.00	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
17	Принтер /HP-1132/	2/26/2014	1	438,900.00	438,900.00	1	120,000.00	120,000.00	2
18	Сандал савхин /дугуйтай/	3/6/2014	6	460,900.00	2,765,400.00	6	120,000.00	720,000.00	2
19	Нуруулдагч машин	5/26/2014	1	66,000.00	66,000.00	1	20,000.00	20,000.00	2
20	Зөөврийн компьютер /Dell/	7/9/2014	2	1,771,212.00	3,542,424.00	2	450,000.00	900,000.00	2
21	Суурин компьютер	7/9/2014	2	1,911,000.00	3,822,000.00	2	450,000.00	900,000.00	2
22	Принтер / dell/	7/9/2014	2	327,600.00	655,200.00	2	120,000.00	240,000.00	2
23	Чийгшүүлэгч сэрүүцүүлэх техөөрөмж	10/31/2014	4	572,000.00	2,288,000.00	4	250,000.00	1,000,000.00	2
24	Файлын шүүгээ	10/30/2014	3	346,998.00	1,040,994.00	3	450,000.00	1,350,000.00	2
25	Сандал эргэдэг	3/26/2015	1	220,797.48	220,797.48	1	80,000.00	80,000.00	2
26	Тумбочка /том/	3/26/2015	1	181,582.50	181,582.50	1	50,000.00	50,000.00	2
27	Ширээ саарал	3/26/2015	1	259,159.91	259,159.91	1	80,000.00	80,000.00	2
28	хаалгагүй/	3/26/2015	2	648,000.00	1,296,000.00	2	300,000.00	600,000.00	2
29	Номын тавиур шилэн хаалгатай	3/26/2015	3	810,000.00	2,430,000.00	3	430,000.00	1,290,000.00	2
30	Шкаф	3/26/2015	1	792,000.04	792,000.04	1	320,000.00	320,000.00	2
31	Өлгүүр	3/26/2015	3	35,612.50	106,837.50	3	15,000.00	45,000.00	2
32	Номын тавиур /шилэн хаалгагүй/	3/27/2015	2	1,026,000.00	2,052,000.00	2	450,000.00	900,000.00	2
33	Фондны төмөр хаалга хосоор	1/1/1999	6	10,200.00	61,200.00	6	10,200.00	61,200.00	2
34	Буйдан	1/1/2006	8	75,000.00	600,000.00	8	35,000.00	280,000.00	2
35	Бүргэд төмөр хаалга	1/1/2008	4	308,000.00	1,232,000.00	4	80,000.00	320,000.00	2
36	Төмөр хаалга -хосоор	1/1/2008	1	950,000.00	950,000.00	1	80,000.00	80,000.00	2
37	Шкаф Steeling FCK 70096	1/1/2008	1	379,900.00	379,900.00	1	180,000.00	180,000.00	2
38	Бичгийн ширээ саарал PB 1260	1/1/2008	4	119,900.00	479,600.00	4	80,000.00	320,000.00	2
39	Шүүгээ Wil-1 RD	1/1/2008	4	64,900.00	259,600.00	4	25,000.00	100,000.00	2
40	Бичгийн ширээ саарал Wil-1-120	1/1/2008	1	114,900.00	114,900.00	1	50,000.00	50,000.00	2
41	Шүүгээ Wil-1 H3	1/1/2008	1	99,900.00	99,900.00	1	25,000.00	25,000.00	2
42	File шүүгээ Steeling FCK 2802	1/1/2008	1	199,900.00	199,900.00	1	99,000.00	99,000.00	2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
43	Төмөр хаалга 3 давхарын	1/1/2009	1	580,000.00	580,000.00	1	150,000.00	150,000.00	2
44	Хувилагч Сапон	1/1/2009	1	1,488,745.00	1,488,745.00	1	480,000.00	480,000.00	2
45	Хивс улаан	1/1/2009	1	491,600.00	491,600.00	1	200,000.00	200,000.00	2
46	Сейф цагаан	1/1/2009	1	1,030,000.00	1,030,000.00	1	500,000.00	500,000.00	2
47	Төмөр хаалга	1/1/2009	2	360,000.00	720,000.00	2	80,000.00	160,000.00	2
НИЙТ ДҮН			104		67,092,018.43	104		24,195,200.00	
					(жаран долоон сая ерэн хоёр мянга арван найман тегрөг дөчин гурван мөнгө)		(хорин дөрвөн сая нэг зуун ерэн таван мянга хоёр зуу)		